

Sygn. akt V CNP 24/15

POSTANOWIENIE

Dnia 27 października 2015 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

Prezes SN Tadeusz Ereciński

w sprawie ze skargi Szpitala Wojewódzkiego w B.

o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego postanowienia

Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 24 lutego 2015 r., sygn. akt I ACa 704/14

w sprawie z powództwa C. S.

przeciwko Szpitalowi Wojewódzkiemu w B.

o zapłatę,

na posiedzeniu niejawnym w Izbie Cywilnej w dniu 27 października 2015 r.,

**odrzuca skargę oraz zasądza od skarżącego na rzecz powódki
kwotę 1800 (tysiąc osiemset) zł z tytułu kosztów postępowania
skargowego.**

UZASADNIENIE

W skardze o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia strona pozwana wносиła o stwierdzenie niezgodności z prawem postanowienia Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 24 lutego 2015 r.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje:

Zgodnie z art. 424¹ § 1 k.p.c. można żądać stwierdzenia niezgodności z prawem prawomocnego wyroku sądu drugiej instancji kończącego postępowanie w sprawie, jeżeli przez jego wydanie stronie została wyrządzona szkoda, a zmiana lub uchylenie tego wyroku w drodze przysługujących stronie środków prawnych nie było i nie jest możliwe. Jak trafnie podniesiono w odpowiedzi na skargę w orzecznictwie Sądu Najwyższego utrwalony jest pogląd, że skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia nie przysługuje od postanowień wydanych w postępowaniu procesowym (por. np. postanowienia z dnia 13 marca 2014 r., II CNP 64/13, z dnia 21 listopada 2013 r., V CNP 5/15, z dnia 9 października 2013 r., II CNP 34/13, wyrok z dnia 9 maja 2012 r., V CNP 63/11). Utrwalony i powszechnie akceptowany jest również pogląd, że od postanowienia o sprostowaniu wyroku nie przysługuje skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia (por. np. postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 21 listopada 2013 r., V CNP 5/13).

Z tych przyczyn skargę należało odrzucić (art. 424⁴ zd. 2 w zw. z art. 424⁸ § 1 k.p.c., por. postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 23 września 2005 r., III CSK 13/05, OSNC 2006, nr 4, poz. 76). O kosztach postępowania orzeczono stosownie do art. 98 § 1 w zw. z art. 391 § 1 i art. 424¹² k.p.c.